
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Santana de Mangueira - PB, 28 de Abril de 2021. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DP00003/2021, que objetiva: Aquisição 

de EPIS, medicamentos e Testes Rápido (IGG e IGM) para diagnóstico do COVID–19 , em caráter de 

urgência para o enfrentamento da emergência de saúde pública, de acordo com a Lei Federal nº 

13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 011/2021, para atender as 

necessidades as Secretaria de Saúde do Município de Santana de Mangueira – PB; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

  

- EMMANUELLE MALKA BEZERRA DELFINO TORQUATO. 

32.611.635/0001-11  

Valor: R$ 24.500,00 

- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO. 

08.160.290/0001-42  

Valor: R$ 154.759,00 

  

Total: R$ 179.259,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

 
___________________________________________ 

NERIVAL INACIO DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Santana de Mangueira - PB, 29 de Abril de 2021. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DP00003/2021, que objetiva: 

Aquisição de EPIS, medicamentos e Testes Rápido (IGG e IGM) para diagnóstico do COVID–19 , em 

caráter de urgência para o enfrentamento da emergência de saúde pública, de acordo com a Lei 

Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 011/2021, para atender as 

necessidades as Secretaria de Saúde do Município de Santana de Mangueira – PB; com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, a: 

  

- EMMANUELLE MALKA BEZERRA DELFINO TORQUATO. 

32.611.635/0001-11  

Valor: R$ 24.500,00 

- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO. 

08.160.290/0001-42  

Valor: R$ 154.759,00 

  

Total: R$ 179.259,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

 
___________________________________________ 

NERIVAL INACIO DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 


